
P

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventidue del mese di giugno alle ore
18:00, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  22-06-17 Numero  77

Oggetto: Direttive per la concessione del gratuito patrocinio ed uso gratuito della
fortezza borbonica all'Associazione "Officina Culturale Parco della musica" di
Sant'Egidio alla Vibrata, in occasione del 12° ONIRICO FESTIVAL, nei giorni 9,16,23,30
Giugno 2017.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che “l’OFFICINA CULTURALE PARCO DELLA MUSICA E DEJAVU
DRINK AND FOOD” di Sant’Egidio alla Vibrata (TE) ha formulato, con nota acquisita al
protocollo dell’ente  il 5.5.2017,con il n.4993 una proposta per la realizzazione di un
evento denominato “ONIRICO FESTIVAL”, consistente in una rassegna di musica e
intrattenimenti vari da svolgersi all’interno della fortezza borbonica;

VISTO il Regolamento comunale per la concessione di patrocinio, sovvenzioni, contributi
e vantaggi economici, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del
11.04.2014;

CONSIDERATO:

che il progetto della succitata Associazione Culturale ha come obiettivo la-

promozione della musica, della cultura ed ha come fruitori principali i giovani e le
loro aspettative;

 che di riflesso viene promossa  la valorizzazione delle peculiarità-

storico-culturali, architettoniche e paesaggistiche di Civitella del Tronto e della sua
Fortezza;

OSSERVATO che il Comune di Civitella del Tronto, ai sensi dell’art. 1 del citato
Regolamento comunale, concede benefici ed agevolazioni finalizzati a promuovere attività
ed eventi di pubblico interesse ed utilità e ad arricchire il tessuto culturale e sociale della
città;

CONSIDERATO che la più volte citata associazione, con la nota della richiamata in
premessa,  chiede la concessione del patrocinio e le autorizzazioni di carattere
amministrativo per la somministrazione di alimenti e bevande;

RICHIAMATE le preliminari interlocuzioni svolte tra gli organizzatori dell’evento e il
Gestore R.T.I Pulchra Integra;

RITENUTO opportuno, in ragione di quanto sopra, concedere all’Associazione Culturale
“Parco della Musica e Dejavu drink and food “  di Sant’Egidio alla Vibrata ,il patrocinio
gratuito per la 12̂ edizione dell’ONIRICO FESTIVAL da svolgersi presso la Fortezza
Borbonica fino al 30 Giugno 2017, evento rispetto al quale ben può configurarsi un
apporto sussidiario e di integrazione rispetto alle istituzionali prerogative dell’Ente nel
campo delle attività sociali, culturali e di promozione turistica (anche nel senso
rappresentato in modo ormai pressoché costante dalle varie Sezioni Regionali della Corte
dei Conti di cui sopra;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;
VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;



DELIBERA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1)
presente atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della
Legge n. 241/1990;

di conferire il patrocinio per la manifestazione denominata “12 edizione2)
dellOnirico Festival”, che si terrà nella Fortezza Borbonica di Civitella del Tronto fino
al 30 Giugno 2017,

di dare atto che la suddetta iniziativa è curata direttamente dall’Associazione3)
“Officina Culturale Parco della musica di Sant’Egidio alla Vibrata” che garantisce
il rispetto della normativa in materia di sicurezza. Sono a carico della stessa tutti
gli adempimenti tecnici ed operativi ai fini dell’istruttoria e del rilascio della
licenza di spettacolo o trattenimento pubblico ove richiesta, oltre ad acquisire tutte
le autorizzazioni previste dalla normativa vigente, comprese quelle da rilasciare a
cura di questo Ente, e che la stessa dovrà dotarsi, se necessario, della copertura in
materia di assicurazioni per responsabilità civile verso terzi, in materia sanitaria, e
se richiesti ad accollarsi gli oneri SIAE, i contributi previdenziali INPS e
quant’altro necessario, sollevando quest’Amministrazione Comunale da qualsiasi
responsabilità ed oneri in merito, ivi compresi eventuali danni che si dovessero
verificare, durante lo svolgimento della manifestazione a strutture, persone
(compresi i diretti partecipanti agli eventi previsti in programma) e/o cose/animali;

di stabilire che l’onere per la pulizia straordinaria del suolo pubblico è a carico4)
dell’Associazione “ Officina Culturale Parco della Musica di Sant’Egidio alla
Vibrata”

di dare atto, altresì, che può essere omesso il parere del Responsabile del Servizio5)
Finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, del suddetto decreto 267/2000 e s.m.i., in
quanto il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economica-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

di demandare ai Responsabili dei Servizi interessati la predisposizione di tutti gli6)
atti necessari per la definizione delle attività amministrative consequenziali;

di dichiarare, con separata, unanime votazione, il presente atto immediatamente7)
esecutivo ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

8) di dare mandato al Responsabile dell’Area Vigilanza affinché adotti gli atti
conseguenti la presente deliberazione e necessari alla definizione delle attività;

di dichiarare, con separata e unanime votazione, il presente provvedimento9)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.





Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


